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Protokół Nr 3/19 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 stycznia 2019 roku w sali nr 202 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX 

Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.35  i trwało do godz. 14.05. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 3 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej stanowiącej dotychczas starodroże drogi 

krajowej nr 7 od km 563+100 do km 569+850. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej     odcinka drogi wojewódzkiej stanowiącej dotychczas starodroże drogi 

krajowej nr 7 od km 571+530 do km 577+600. 

3. Sprawy różne.  

 

Projekty uchwał z punktów 1-2 stanowią załączniki do akt IV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

 

Ad 1, ad 2. 

 

Projekty uchwał w sprawie: 

− pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej stanowiącej 

dotychczas starodroże drogi krajowej nr 7 od km 563+100 do km 569+850. 

− pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej stanowiącej 

dotychczas starodroże drogi krajowej nr 7 od km 571+530 do km 577+600. 

przedstawił Michał Cichocki – dyrektor Departamentu Infrastruktury. 

 

Wyjaśnił, że w grudniu Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformowała 

o przewidywanym terminie oddania do użytkowania nowych odcinków drogi krajowej S7 

Chęciny-Brzegi oraz Brzegi-Mnichów wskazując, że stare odcinki pozbawione zostaną 

dotychczasowej kategorii i zaliczone do kategorii dróg wojewódzkich. Wyjaśnił, że w trybie 

art. 10 ust. 5a ustawy o drogach publicznych sejmik województwa może, w drodze uchwały, 

pozbawić kategorii odcinek drogi wojewódzkiej i zaliczyć go do kategorii drogi powiatowej. 

Podkreślił, że z uwagi na fakt, iż starodroże drogi krajowej nr 7 nie spełnia funkcji 

określonych w art. 6 ust. 1 ustawy o drogach publicznych Zarząd Województwa 
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Świętokrzyskiego poinformował zarządy powiatów jędrzejowskiego i kieleckiego o zamiarze 

zaliczenia przedmiotowych odcinków do kategorii dróg powiatowych.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów za) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej stanowiącej 

dotychczas starodroże drogi krajowej nr 7 od km 563+100 do km 569+850. Opinia nr 9/19 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów za) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  

pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi wojewódzkiej stanowiącej 

dotychczas starodroże drogi krajowej nr 7 od km 571+530 do km 577+600. Opinia nr 10/19 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 3. 

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że wpłynęło sprawozdanie 

kwartalne z ustaleń i efektów spotkań międzynarodowych realizowanych przez Oddział 

Współpracy Zagranicznej za okres od października do grudnia 2018 r. Nadmienił, że skan 

sprawozdania został zamieszczony w systemie eSesja (załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Głos w dyskusji nad ww. sprawozdaniem zabrali: 

 

Radny Jan Maćkowiak poprosił Przewodniczącego Komisji o opinie na temat 

przewidywanych kierunków współpracy zagranicznej województwa w odniesieniu 

do dotychczasowej aktywności, w której dwoma głównymi obszarami współdziałania były 

Ukraina oraz Bruksela. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś na początku wypowiedzi zaznaczył, 

że wypowiada się w swoim imieniu. Uznał, że patrząc na kwestie międzynarodowe nie wolno 

postępować zbyt szybko, gdyż proces kształtowania współpracy zagranicznej wymaga czasu. 

Nawiązując do wypowiedzi Radnego Jana Maćkowiaka podkreślił, że dwa wskazane przez 

niego kierunki są dla Województwa Świętokrzyskiego historycznie dobrze zakorzenione. 

Uznał, że nie sposób odmówić racji tym, którzy formułują postulat dalszej współpracy 

z Ukrainą. Podobnie odniósł się do współdziałania z Brukselą, zwracając uwagę na obecność 

Polski w Unii Europejskiej. Nadmienił, że obecnie Województwo Świętokrzyskie koordynuje 

działania Domu Polski Wschodniej w Brukseli. 

 

Radny Adam Jarubas wyraził prośbę o uwzględnienie obecności opozycji w ewentualnej 

delegacji zagranicznej na Ukrainie, deklarując wsparcie w tym zakresie.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś pozytywnie odniósł się do prośby Radnego 

Adama Jarubasa uznając, że są wspólne interesy zagranicą, które wymagają współdziałania,  

chociażby wspieranie wspólnoty polskiej, która pozostała na Ukrainie.  

 

Radny Jan Maćkowiak podniósł, iż kierunkiem współpracy, który powoli się otwierał 

w ostatnim czasie jest Kraj Liberecki w Czechach. Uznał ten obszar za bardzo interesujący. 
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Radny Adam Jarubas zgodził się z przedmówcą, podkreślił, że Kraj Liberecki sąsiaduje 

przez granicę z Dolnym Śląskiem.   

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś uznał, że polityka zagraniczna będzie 

kształtowana korzystając ze wspólnego doświadczenia. Odnosząc się do otwarcia na nowe 

kierunki współpracy stwierdził, że jeżeli są pewne doświadczenia, to są one 

do wykorzystania.   

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Komisji Agnieszka Buras zwróciła uwagę, 

że świetnie funkcjonuje Stowarzyszenie Wspólnota Polska. Zasugerowała zaproszenie 

na posiedzenie Komisji jej Prezesa. Podkreśliła również, że w każdym kraju są szerokie 

struktury Polonii, w związku z czym można podjąć działania na tej płaszczyźnie, co może 

ułatwić promocję, zwłaszcza firm działających na terenie województwa świętokrzyskiego, 

a także turystyki leczniczej, czy polskiej zdrowej żywności.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś pozytywnie odniósł się do sugestii 

Przewodniczącej Agnieszki Buras, jednocześnie zwrócił uwagę, że ewentualne zaproszenie 

Prezesa Wspólnoty Polskiej powinien wystosować Sejmik.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski był zdania, że należy bardziej położyć 

nacisk na kontakty międzynarodowe związane z rozwojem biznesu. Zaproponował, aby 

znaleźć w budżecie środki na promocję. Podał pomysł, aby na wszystkich targach 

odbywających się w Unii Europejskiej promować województwo świętokrzyskie w celu 

przedstawienia atrakcyjnych terenów inwestycyjnych, czy potencjalnych branż 

przemysłowych. Uznał, że takie działania są potrzebne, żeby zatrzymać trend związany 

z migracją ludzi z Regionu.    

 

Ewa Kapel - Śniowska – zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki w odpowiedzi na postulat Wiceprzewodniczącego Mieczysława 

Gębskiego poinformowała, że takie działania są realizowane przez różne komórki 

organizacyjne w Urzędzie Marszałkowskim. Zadeklarowała zebranie informacji 

z departamentów na ten temat. Jednocześnie wyjaśniła, że Departament Polityki Regionalnej 

realizuje projekt dotyczący promocji gospodarczej województwa świętokrzyskiego. W jego 

ramach realizowane są m.in. misje gospodarcze przyjazdowe, misje dziennikarskie branżowe 

oraz różnego rodzaju konferencje.   

 

Radny Adam Jarubas dodał, że projekt promocji gospodarczej zarysowany jest na kilka lat. 

Podkreślił, że jest to działanie prowadzone na różnych rynkach i dotyczy udziału w wielu 

imprezach handlowych. Uznał, że warto byłoby dokonać pewnego podsumowania, aby 

określić co do tej pory udało się zrealizować w tym obszarze i jakie działania są jeszcze 

planowane. Zaproponował omówienie tego tematu, jako osobnego punktu posiedzenia 

Komisji, co - jego zdaniem - może pozwolić na zdiagnozowanie tych kierunków i ich 

ewentualną modyfikację.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś pozytywnie odniósł się do propozycji Radnego 

Adama Jarubasa. Następnie zwrócił uwagę na przekazywane przedsiębiorcom informacje 

o wyjazdach na targi, w których często deklaracja wyjazdu, który ma się odbywać za kilka 

miesięcy, wymagana jest w ciągu zaledwie kilku dni od otrzymania informacji.  
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Dyrektor Ewa Kapel - Śniowska odnosząc się do uwag Przewodniczącego Grzegorza 

Banasia zadeklarowała, że przekaże je do Departamentu Polityki Regionalnej. Zaznaczyła, 

iż zdarzało się, że informacje odnośnie udziału w różnego rodzaju targach międzynarodowych 

pod egidą ministerialną docierały późno.   

 

Pismo do Marszałka Województwa w sprawie przygotowania informacji nt. promocji 

gospodarczej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że wpłynęło 

pismo, będące skutkiem dyskusji na poprzednim posiedzeniu Komisji dot. połączenia 

kolejowego Kielce – Busko Zdrój. Nadmienił, że skan pisma został zamieszczony w systemie 

eSesja (załącznik nr 8 do protokołu). 

   

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś przedstawił odpowiedź na prośbę 

z poprzedniego posiedzenia dot. udzielenia informacji o kosztach związanych z najmem 

pomieszczeń na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego (załącznik nr 9 do protokołu).  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował również, że wpłynęło pismo 

z Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, zawierające odpowiedzi na pytania 

Członków Komisji związane z siecią szerokopasmową (załącznik nr 10 do protokołu). 

Zaznaczył, że otrzymał zaproszenie od dyrekcji do odbycia posiedzenia Komisji w siedzibie 

departamentu, celem zaprezentowania Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego. Zaproponował więc, aby właśnie tam zorganizować kolejne posiedzenie.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

            

         Grzegorz Banaś 

      

Protokół sporządził:       

Michał Wójcik 


